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Měsíčník občanů města Horažďovice 
a přilehlých obcí.

Vážení spoluobčané,

žhavý červenec se blíží ke svému konci 
a naštěstí už i v naší lokalitě v posledních 
dnech lehce zapršelo. Nejteplejší den 
připadl samozřejmě na sobotu 15. čer-
vence, kdy se na náměstí konala městská 
akce Open street food festival. Stánkaři, 
návštěvníci i členové vystupujících kapel 
si ten den vytrpěli své. V obležení bylo 
především mlžítko a stánky s pivem. Až 
milosrdný večer přinesl trochu ochlazení. 

Nejen vodáci, ale i projíždějící cyklisté 
podstatně zvýšili návštěvnost městské-
ho muzea. To jim navíc může aktuálně 
nabídnout dobití elektrokola (včetně 
zapůjčení elektrických kabelů) na čerstvě 
zprovozněné nabíječce zabudované 
vlevo ve zdi od městského informačního 
centra. V červenci byly na náměstí a také 
v Ševčíkově ulici a poblíž kulturního 
domu nainstalovány nové stojany na jízd-
ní kola. Věříme, že tím skončí opírání kol 
o fasády domů, výlohy či zamykání kol ke 
stromům nebo dopravním značkám. 

Z investičních akcí byly zahájeny práce 
na vybudování výtahu v bytovém domu 
Hollarova čp. 953, na rekonstrukci elekt-
roinstalace v Mateřské školce Na Palouč-
ku a na kabelovém vedení vč. výměny 
lamp veřejného osvětlení v Loretské ulici 
mezi stávajícími trafostanicemi. Naplno 
probíhají práce na běžné údržbě a opra-
vách městského majetku. Ke konci srpna 
se připravujeme na zahájení výměny 
oken zámku směrem do náměstí. Za 
účelem zvýšení komfortu budou stávající 
mechanicky otevírané dveře do objektu 
polikliniky nahrazeny automatickými.

Každodenní činností v tomto období 
je zalévání a údržba zeleně, odklízení 
popadaných a zlámaných větví od nára-
zových větrů z komunikací a chodníků. 
Na Ostrově a v blízkosti rybníku Mokrá 
musely být popadané stromy odstraněny 
dokonce za pomoci místních hasičů. Lo-
kalita Ostrova byla využita pro další inter-
aktivní hru pro děti a v Panské zahradě 
přibylo pro naše nejmenší pět dřevěných 
postaviček. 

 V poslední době bohužel přibývají 
stížnosti místních občanů na chování 

některých sousedních nájemníků v měst-
ských domech nebo v jejich okolí. Soused-
ské vztahy nejsou jednoduchou záležitostí 
a je to často jedna výpověď proti druhé. 
Je velmi těžké něco řešit, pokud se k nám 
veškeré informace dostanou se zpoždě-
ním. Pokud se ale jedná o opakované 
rušení nočního klidu, slovní napadání 
nebo vyhrožování a je tím pravidelně 
narušováno žití ostatních, nezbývá nic 
jiného, než problematickému nájemní-
kovi ukončit nájemní smlouvu ze strany 
města. Každý z nás by měl mít ohled na 
druhé lidi a život si navzájem ulehčovat 
a ne si ho ztrpčovat. Problémů kolem nás, 
které neovlivníme, je více než dost. Tak 
proč si dělat „peklo na zemi“ i tam, kde 
bezprostředně žijeme.

Přejeme vám i nadále slunečné prázd-
niny a klidnou dovolenou. A zveme vás 
na koncerty v rámci Ševčíkovy akademie 
7.–18. srpna a na tradiční horažďovickou 
pouť o víkendu 19.–20. srpna.

• Ing. Michael Forman, starosta 

Ing. Hana Kalná, místostarostka

Rybník Mokrá
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Fotogalerie
Se skřítky za pokladem

Na přelomu června a července byla pro děti na Ostrově připra-
vena další samoobslužná hra. Tentokrát se skřítky. V truhle bylo 
259 odpovědních soutěžních lístků (164 správných, 95 chyb-
ných). Ze správných odpovědí vybral pan starosta 15 výherců, 
kteří budou odměněni. 

Open air a street food festival

V sobotu 15. července se konal již druhý ročník. Všichni, kdo 
přišli, si užili den ve společnosti cizokrajného jídla a hudby 
v podání místních kapel.

Pohádkoví človíčci v Panské

Zajděte s dětmi do Panské, najdete tam nové dřevěné postavičky. 
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Rada města 
Horažďovice  
17. 7. 2023

• rozhodla o přijetí nabídky společ-
nosti ZASTASPO s.r.o. Zavlekov 125 na 
realizaci části stavby „Rekonstrukce 
VO v Loretské ulici, Horažďovice“ ve 
výši 276 933 Kč + DPH 
• rozhodla o přijetí nabídky společ-
nosti SPEDOS ADS a. s. Krásno nad 
Bečvou na dodávku a montáž automa-
tického dveřního systému v objektu 
Polikliniky č. p. 311 v Horažďovicích, 
za částku 279 354 Kč + DPH
• souhlasí se záměrem vybudování 
odloučeného pracoviště Křesťanské 
mateřské školy DUHA – lesní škol-
ky s kapacitou 18 dětí na pozemku 
č. 1137/1 patřící Přírodovědné stanici 
Horažďovice 

Výběr bodů z jednání rady města. 
Kompletní usnesení z jednání rady 
města je zveřejněno na www.muho-
razdovice.cz.

Nabíjecí stanice pro elektrokola 
v Horažďovicích

Stanice je umístěna na nádvoří zámku 
u vchodu do informačního centra 
a muzea.

Nabíjecí kabely jsou k dispozici 
v rámci otevírací doby Městského 
informačního centra. Pro pohodlné 
dobití vašeho kola můžete využít této 
nabíjecí stanice. Projekt inančně 
podpořil Plzeňský kraj a město Horaž-
ďovice. Město se připojilo do projektu 
vybudování těchto stanic Destinací 
Sušicko, z. s. Umístění dalších stanic: 
Sušice, Čímice, Žichovice, Frymburk, 
Žihobce, Soběšice, Strašín, Mlázovy, 
Outline centrum Jiřičná, Rezidence 
Vogelsang. 

• Jitka Chalupná, odbor památkové 

péče, školství a kultury

Nabídka  
volného pracovního místa

Základní škola Horažďovice, 
Blatenská 540, p. o. obsazuje 
místo:
Uklízečka – úvazek částečný, 
úklid tělocvičny, nástup ihned

strážník – vedoucí strážník  
městské policie

• plat dle praxe až 45 000 Kč/měsíc
• zajímavá a pestrá práce u jedné ze 

složek IZS
• příspěvek zaměstnavatele na stravné 
• 5 týdnů dovolené + 4 dny na zotavenou
• možnost řešení bytové situace  
• neomezený vstup do itness centra 

JPO a HZS v Horažďovicích
• příspěvek na PP

strážník městské policie

• plat dle praxe až 38 000 Kč/měsíc
• zajímavá a pestrá práce u jedné ze 

složek IZS
• příspěvek zaměstnavatele na stravné 
• 5 týdnů dovolené + 4 dny na zotavenou
• možnost řešení bytové situace 
• neomezený vstup do itness centra 

JPO a HZS v Horažďovicích
• příspěvek na PP

úředník odboru dopravy  
– technik, zkušební komisař

Posuzování a ověřování odborné 
způsobilosti k řízení silničních 
motorových vozidel
Komplexní posuzování technické 
způsobilosti silničních vozidel

Nabízíme:
• 10. platová třída 
• 5 týdnů dovolené + 4 dny na zotavenou
• stravenkový paušál
• možnost řešení bytové situace
• příspěvek na PP

úředník odboru  
životního prostředí

Výkon odborné agendy na úseku 
ochrany přírody a krajiny a ochrany 
zemědělského půdního fondu
 
Nabízíme:
• 9. platová třída 
• 5 týdnů dovolené + 4 dny na zotavenou
• stravenkový paušál
• možnost řešení bytové situace
• příspěvek na PP

Starosta města Horažďovice vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici

Tajemník MěÚ Horažďovice vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici

Bližší informace na www.mesto-horazdovice.cz
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Úvěry z fondu 
rozvoje bydlení
Upozorňujeme zájemce o získání zvýhod-
něných úvěrů z fondu rozvoje bydlení 
města Horažďovice na zvelebení obyt-
ných budov nebo bytů, že město vyhlá-
silo 19. července 2023 výběrové řízení na 
jejich poskytování. 

Podmínky výběrového řízení jsou 
zveřejněny na úřední desce a na 

internetových stránkách města na adrese: 
http://www.muhorazdovice.cz/muhd/. 
Žádost o úvěr se podává na závazném 
formuláři, který je k dispozici na Finanč-
ním odboru města Horažďovice (číslo 
tel. 371 430 550) nebo na internetových 
stránkách města ve složce formuláře pro 
podání – odbor inanční.

Jednotlivé tituly úvěrů lze kumulovat. 
Nelze poskytnout úvěr v kombinaci titulů 
02+03 a 06+07 na jeden objekt. U titulů 01 
a 06 v případě obnovy bytového domu – 
nemovité kulturní památky – může být 

maximální výše úvěru a doba splatnosti 
až dvojnásobná. Úvěr nelze získat opako-
vaně na jeden titul u jednoho domu či 
bytu. Úvěr lze též čerpat na spoluinan-
cování výměny kotlů v rámci tzv. „kotlí-
kových dotací“ z titulu 02. Dále lze úvěr 
čerpat na vybudování nových kanalizač-
ních přípojek z titulu 04. Bližší informa-
ce poskytne Ing. Romana Šmrhová, tel. 
371 430 550, smrhova@muhorazdovice.cz .

Lhůta na podání žádosti končí dne 
31. 8. 2023 v 9 hod.

Titul Název/účel Splatnost Úrok p.a. Max. výše úvěru

01 Obnova střechy (krytina + konstrukce) 5 let 1 % 120 tis.Kč

02 Zřízení ekologického topení 4 roky 1 % 100 tis.Kč

03 Pořízení tepelného čerpadla 5 let 1 % 100 tis.Kč

04
Napojení na veřejnou kanalizaci nebo jiný způsob likvidace odpad. vod 
pouze v případě, že napojení na veřejnou kanalizaci není možné

4 roky 1 % 60 tis.Kč

05
Bezbariérové vstupy a úprava bytu pro osoby s omezenou pohybovou 
schopností a orientací pohybu

5 let 1 % 80 tis.Kč

06 Obnova fasády a obnova klempířských prvků domů starších 10 let 5 let 1 % 120 tis.Kč

07 Zateplení domu staršího 10let 4 roky 1 % 80 tis. Kč / 1 byt

08 Výměna vnějších dveří u domů a výměna oken 4 roky 1,5 % 80 tis.Kč

09
Rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu, vody, kanalizace a ústředního 
topení, včetně zřízení přípojek

4 roky 1,5 % 80 tis.Kč

10
Stavební úpravy bytu, zřízení nebo obnova sociálního zařízení, dodatečná 
izolace domu staršího 10 let proti zemní vlhkosti

4 roky 1,5 % 80 tis. Kč

11 Výstavba či oprava oplocení a zpevněných ploch 4 roky 1,5 % 50 tis.Kč

12
Půdní vestavba bytu nebo zřízení bytové jednotky z nebyt. prostor, 
vestavba bytu ve stávajícím domě

8 let 2% 150 tis.Kč

13 Nástavba bytu na stávající dům 8 let 2 % 200 tis.Kč

14 Rekonstrukce nebo zřízení výtahu 8 let 2 % 200 tis.Kč

Z fondu se poskytují úvěry na tyto tituly:

Ševci, svrškaři 
a příštipkáři 
v Horažďovicích 

Menší ze dvou výstav, které si pro Vás v le-
tošní sezoně připravil kolektiv městského 
muzea, se věnuje obuvnickému řemeslu. 
Při její přípravě jsme se rozhodli postupo-
vat podobným způsobem jako u výstavy 
věnované Jitexu a požádat obyvatele 
Horažďovic a okolí o spolupráci. Na výzvu 
zveřejněnou na stránkách dubnového 
Obzoru zareagovala řada místních, díky 
kterým se podařilo získat, nebo zapůjčit 
řadu autentických předmětů spojených 

hlavně s „posledními ševci v Horažďovi-
cích“ tedy partou, která pracovala v ho-
ražďovické Rychloopravně obuvi a mnozí 
z nich měli i parádně vybavené domácí 
dílny. Již dříve jsme představili dar a zá-
půjčku od pana Roberta Požárka po jeho 
dědovi Josefovi. Tu ještě doplnila paní 
Šlajzová, od které jsme mimo jiné získali 
krásnou fotograii „posledních ševců.“ 

Pan Chmelař nám rovněž zapůjčil 
pěkný soubor ševcovského nářadí po 
svém otci, které dozajista opravilo nejed-
noho „žraloka“ ulomený podpatek, nebo 
sešmajdanou podrážku. 

Největší překvapení na nás ale čekalo 
v Boubíně… kompletně vybavená ševcov-
ská dílna pana Jaroslava Kropáčka: nářa-
dí, obuvnické šicí stroje, kopyta, krabice 

plné podrážek, kramleků, hřebíčků, 
zipů na kozačky, metráže podrážkoviny, 
odstřižky usně, či koženky, nebo ple-
chovky od bleskové černě, či klihu. Dílna 
působila dojmem, že pan mistr si jen 
odskočil a každou chvílí se vrátí. Nevrátí, 
zemřel již před mnoha lety, ale jeho um 
a vybavení dílny, jejíž atmosféru jsme 
se na výstavě snažili zachytit, si můžete 
přijít prohlédnout až do konce září do 
muzea. 

A pozor! Sbírková akce stále běží, takže 
pokud do muzea přinesete nějaký zají-
mavý předmět spojený s místními ševci, 
rádi jej do výstavy doplníme. A nemusí 
se jednat jen o dratve, šídla, vytahováky, 
nebo struháky. Pan Zelenka nám napří-
klad daroval fešácké kožené polobotky, 

4 Obzor • Horažďovice



 

Pátrací hra 
na Práchni
Horažďovičtí obyvatelé budou určitě sou-
hlasit s tvrzením, že hora Prácheň je do-
minantou celého kraje a myslím si, že tak 
nějak podvědomě k ní všichni patříme. 
Pravděpodobně proto mě potěšila žádost 
skupiny Oživování Práchně prostřednic-

tvím paní Přibkové a Svobodové o spolu-
práci na tvorbě pátrací hry na Práchni. 

Obě zmíněné dámy za námi nejdříve 
přišly do školy a vysvětlily smysl celé hry. 
Hledání kešek je dnes už celonárodní 
fenomén a další kešková hra v Horažďo-
vicích vůbec není špatný nápad. Trasa 
a stanoviště byly již vymyšlené a moje 
„šikovné“ děti měly vymyslet veršované 
návody k dohledání kešky, které budou 
uvedeny na doprovodném letáčku.

V pondělí ráno jsme se všichni sešli ve 
škole, děti dostaly od paní Přibkové psací 
potřeby, od paní Svobodové vysvětle-
ní a několik ukázek a vyrazili jsme do 
terénu. Na náměstí jsme se rozdělili do 
třech skupin, každá tuhle práci pojala za 
záležitost cti a vymýšlela někdy trefné, 
někdy méně trefné verše. U každého 
stanoviště jsme si nejdříve určili důležité 
indicie a od nich se pak odvíjelo naše 
veršování. Prošli jsme poctivě celou trasu 
a vše pečlivě zaznamenali. Po třinácté 
hodině jsme konečně stanuli fyzicky 
i duševně vyčerpáni v poustevně na hoře 
Prácheň. Děti vysypaly z rukávu pár 
posledních básniček a byly odměněny 
čokoládovou Fidorkou. Cesta zpátky nám 
netrvala dlouho, i když slunce už zase 
pekelně pálilo.

 Jsem ráda, že jsem se se svou tří-
dou mohla podílet na nové pátrací hře 
o historii Horažďovic, které přiláká další 
a další turisty do našeho kraje.

• Mgr. Jana Zelená a třída 8. B Blatenské 

základní školy

01 Společné foto třídy 8.B

které v mládí několikrát protancoval, ale 
švec Korda z Nezamyslic mu je vždy zno-
vu podrazil. Takže i nyní vypadají téměř 
jako nové, připravené na nějaký ten char-
leston nebo tango. A to nechybělo mnoho 
a boty skončily v popelnici. Naštěstí je 
místo toho pan Zelenka přinesl do muzea 
a ony teď dělají parádu na výstavě. 

Všem dárcům, půjčitelům a příznivcům 
muzea děkuji a přeji, ať se výstava líbí. 

• PhDr. Adam Hanus, kurátor výstavy 

01 Příštipkářská a papučářská dílna

02 Zcela nová zápůjčka od paní Janoutové, 
výrobky a nářadí pana Jana Janouta ze Soběšic

01

Horažďovice • perla Otavy

Výstava

Ševci, svrškaři, příštipkáři 
27. 5. 2023–1. 10. 2023

vernisáž v sobotu 27. 5. 2023 • 16.00

Muzeum • Horažďovice01 02
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Ševčíkova akademie a festival popáté, 
letos i s nádechem folkloru 
Ševčíkova akademie a festival odstartu-
je 6. srpna v Horažďovicích svůj pátý 
ročník. Projekt, který je připomínkou 
odkazu houslisty a pedagoga Otakara 
Ševčíka, přivítá i letos na padesát účast-
níků z Česka i zahraničí a zve na patnáct 
různorodých koncertů.

Otakar Ševčík patřil ve své době k nej-
vyhledávanějším houslovým pedagogům 
a je autorem první opravdu komplexní 
metodiky hry na tento nástroj. O tom, jak 
nadčasová jeho metoda je, přitom svědčí 
i to, s jakým úspěchem se dodnes u hráčů 
setkává – a to i v zahraničí. „V USA cvičí 
podle Ševčíkovy metody drtivá většina 
studentů. Znají ji často lépe než my v Ev-
ropě,“ říká umělecký ředitel a zakladatel 
Ševčíkovy akademie Tomáš Jamník, který 
se jen nedávno vrátil z půlročního poby-
tu v New Yorku, v rámci kterého bádal po 
Ševčíkově americkém odkazu. 

Zatímco Akademie umožňuje talento-
vaným studentům zažít jedinečné lekce 
u špičkových umělců, veřejnosti je určena 
zejména festivalová část koncertu. Ta se 
koná od 7. do 17. srpna a nabídne kon-
certy na různých místech Horažďovic: na 
zámku, v zámecké zahradě, v hřbitovním 
kostele sv. Jana Křtitele nebo přímo na 
náměstí. Protagonisty koncertů budou 
frekventanti akademie, také však jejich 
lektoři: nechybí přední čeští hudebníci 
jako houslisté Josef Špaček a Jan Fišer 
nebo pěvkyně Markéta Cukrová. Ze za-
hraničí přijede například člen Berlínské 
ilharmonie Allan Nilles, poprvé lektor-
ský tým obohatí houslista Niklas Liepe. 
Tradičním zlatým hřebem bude 12. srpna 
orchestrální open-air koncert na Míro-
vém náměstí, který opět povede hlavní 
hostující dirigent České ilharmonie 
Jakub Hrůša. 

Každý ročník Ševčíkovy akademie má 
svůj leitmotiv – letos je jím lidová hud-
ba. „Folklór bude Ševčíkovku provázet 
po celý čas. Už na úvodním koncertu 
7. srpna uvedeme skladby, které z lidové 
tradice čerpají, v průběhu festivalu ale 
samozřejmě dojde třeba i na cimbálku či 
kroje,“ upřesňuje Tomáš Jamník a dodá-
vá, že i samotný Otakar Ševčík považoval 
folklór za významný zdroj inspirace. 

PROGRAM

Festival Otakara Ševčíka
7.–17. srpna 2023

ÚVODNÍ KONCERT
pondělí 7. srpna 2023 od 20 hodin
secesní sál hotelu Prácheň
Účinkují Jan Fišer, Niklas Liepe, Jiří 
Kabát, Tomáš Jamník, Petra Malíšková, 
Vilém Vlček, Tomáš Karpíšek, Renata 
Lichnovská, Martin Levický a Stanislav 
Gallin
Leoš Janáček: Pohádka
Zoltán Kodály: Duo pro housle a violon-
cello
Antonín Dvořák: Sonatina G dur, op. 100 
(arr. pro violu a klavír)
Fazil Say: Paganini-Jazz
vstupné — dospělí 280 Kč / studenti, dů-
chodci 170 Kč / děti 90 Kč

AKADEMICKÝ KONCERT I
úterý 8. srpna 2023 od 16 hodin
secesní sál hotelu Prácheň
Účastníci Ševčíkovy akademie se předsta-
vují
vstupné — dospělí 100 Kč / důchodci, stu-
denti 50 Kč / děti zdarma

AKADEMICKÝ KONCERT II
středa 9. srpna 2023 od 20.00
secesní sál hotelu Prácheň
Účastníci Ševčíkovy akademie se předsta-
vují.
vstupné — dospělí 100 Kč / důchodci, stu-
denti 50 Kč / děti zdarma

AKADEMICKÝ KONCERT III
čtvrtek 10. srpna 2023 od 16.00
secesní sál hotelu Prácheň
Účinkují mladí účastníci Ševčíkovy aka-
demie.
vstupné — dospělí 100 Kč / důchodci, stu-
denti 50 Kč / děti zdarma

KOMORNÍ KONCERT
pátek 11. srpna 2023 od 20.00
velký sál zámku Horažďovice
Účinkují Josef Špaček, Jan Fišer, Niklas 
Liepe, Jiří Kabát, Tomáš Jamník, Petra 
Malíšková, kvarteto Akademie komorní 
hudby, Stanislav Gallin, Jakub Sládek 
a Renata Lichnovská
E. Chausson: Koncert pro housle, klavír 
a smyčcové kvarteto
V. Novák: Klavírní trio č. 2 d moll op. 27, 
Quasi una ballata
D. Šostakovič: Klavírní kvintet g moll op. 57
vstupné — dospělí 280 Kč / studenti, dů-
chodci 170 Kč / děti 90 Kč

NOKTURNO
pátek 11. srpna 2023 od 22.30
hřbitovní kostel sv. Jana Křtitele
účinkují Josef Špaček, Niklas Liepe, Jan 
Fišer, Eva Jamníková, Jiří Kabát, Tomáš 
Jamník, Vilém Vlček, Jakub Mayer, To-
máš Karpíšek, Markéta Cukrová, Kateřina 
Valášková, Jan Mikušek, Jakub Hrůša
Mark O‘Connor: Appalachia Waltz
Richard Wagner: Träume
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Bohuslav Martinů: Variace na slovenskou 
lidovou píseň (arr. pro cello, smyčce 
a cimbál)
vstupné — dospělí 250 Kč / studenti, dů-
chodci 150 Kč

RANNÍ KONCERT
sobota 12. srpna 2023 od 9.30
velký sál zámku Horažďovice
účinkují děti Školičky Otakárek pod vede-
ním svých lektorů
Hudební školička Otakárek pro nejmlad-
ší hudebníčky je vedena týmem lektorů 
a edukačním týmem, který pro děti 
dohromady vytváří komplexní program, 
který bude představen v rámci ranního 
koncertu na zámku.
vstupné — dobrovolné

PIKNIKOVÝ KONCERT
sobota 12. srpna 2023 od 11.00
zámecká zahrada parkán
účinkují studenti a studentky Ševčíkovy 
akademie pod vedením svých lektorů
Nejen rodinám s dětmi je určen dopole-
dní koncert, během kterého je dovoleno 
rozložit piknikovou deku a užívat si 
hudbu zblízka. Na koncertě se představí 
mladí talentovaní účastníci akademie 
spolu se svými lektory.
vstupné — rodina 290 Kč / dospělí 230 Kč / 
studenti, důchodci 140 Kč / děti 60 Kč

KOLÁČOVÝ KONCERT
sobota 12. srpna 2023 od 15.00
kavárna Okružní

Oblíbený odpolední koncert v kavárně 
Okružní nabídne kromě kávy a koláče 
také nevšední hudební program. Účin-
kuje Josef Špaček a účastníci a účastnice 
Ševčíkovy akademie.
vstupné — dospělí 230 Kč / studenti, 
důchodci 140 Kč / děti 60 Kč (káva a koláč 
v ceně)

GALA OPEN-AIR KONCERT
sobota 12. srpna 2023 od 20.00
Mírové náměstí v Horažďovicích
účinkuje orchestr Š, Jan Fišer – housle, Jiří 
Kabát – viola, dirigent Jakub Hrůša
O. Ševčík: výběr z etud, úprava pro orchestr
J. Kabát: Kindersinfonie
S. Havelka: Venkovská polka
A. Dvořák: Valčíky op. 54
B. Martinů: Serenáda č. 4 (Divertimento)
vstupné sezení VIP zóna — dospělí 350 Kč 
/ studenti, důchodci 200 Kč / děti 100 Kč
vstupné stání — zdarma

RECITÁLOVÝ VEČER
pondělí 14. srpna 2023 od 20.00
velký sál zámku Horažďovice
účinkují Markéta Cukrová – zpěv, Lenka 
Navrátilová – klavír, účastníci a účastnice 
pěvecké třídy
vstupné — dospělí 230 Kč / studenti, dů-
chodci 140 Kč / děti 60 Kč

KONCERT PRO SÓLOVÉ SMYČCE
úterý 15. srpna 2023 od 20.00
kostel Nanebevzetí Panny Marie

Účinkují Jan Fišer, Allan Nilles, Tomáš 
Jamník, Alena Hron a mladí interpreti 
a interpretky Ševčíkovy akademie
vstupné — dospělí 230 Kč / studenti, dů-
chodci 140 Kč / děti 60 Kč

MATINÉ MLADÝCH
středa 16. srpna 2023 od 11.00
secesní sál hotelu Prácheň
Účinkují mladí účastníci Ševčíkovy aka-
demie.
vstupné – dobrovolné

ORCHESTRÁLNÍ KONCERT
středa 16. srpna 2023 od 20.00
Kulturní dům Horažďovice
Účinkuje Ševčíkův festivalový orchestr, 
Alena Hron – dirigentka, Jan Fišer – hous-
le a jako sólisté mladí interpreti a inter-
pretky Ševčíkovy akademie
vstupné — dospělí 230 Kč / důchodci, stu-
denti 140 Kč / děti 60 Kč

ZÁVĚREČNÝ KONCERT
čtvrtek 17. srpna 2023 od 20 hodin
secesní sál hotelu Prácheň
Jan Fišer, Allan Nilles, Tomáš Jamník, 
Petra Malíšková, Tomáš Karpíšek a účast-
níci Ševčíkovy akademie společně s fol-
kórními hudebníky Miroslavem Kolaciou 
a Horňáckou muzikou Petra Mičky
vstupné — dospělí 280 Kč / studenti, dů-
chodci 170 Kč / děti 90 Kč

Slavnostní rozloučení se žáky 9. tříd

Na poslední červnový den se těší asi vět-
šina žáků základních škol. Žáci devátých 
tříd jej očekávají plni intenzivních poci-
tů, radostného očekávání smíšeného se 
smutkem a nostalgií, možná i s trochou 
obav. Znamená pro ně ukončení něčeho 
důvěrně známého a rozloučení se spolu-
žáky a učiteli. Po prázdninách začínají 
studovat jinde a budoucnost je pro ně 
zase o kousek blíž.

Deváťáci ze ZŠ Blatenská si letos pro 
své poslední vysvědčení došli v sále 

hotelu Prácheň. Slavnostního rozlouče-
ní s nimi se zúčastnila místostarostka 
Horažďovic Ing. Hana Kalná a ředitelka 
ZŠ Blatenská Mgr. Jaroslava Šimková. 
Obě dvě k žákům promluvily a popřá-
ly jim hodně štěstí a úspěchů v dalším 
studiu i životě. Žáci prvních tříd se svými 
učitelkami pobavili a dojali publikum 
vtipnou básničkou, deváťáci se k nim pak 
připojili a všichni si společně zazpívali. 
Diváci zhlédli prezentace obou tříd, ve 
kterých se připomínaly některé momenty 
z právě končících devíti let. Následovalo 

slavnostní předávání vysvědčení, žáci 
dostali také drobné dárky od paní 
místostarostky. 

Všem absolventům z 9. A i 9. B přeje-
me, aby se jim ve studiu a v životě dařilo 
a aby se jim povedlo uskutečnit jejich sny 
a představy o budoucnosti. 

• Mgr. Bohumila Humlová  

a Ing. Milan Urbánek

01 1. a 9. ročník

02 Společné foto žáků 9. tříd
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Dopravní soutěž
Je tomu rok, co jsme s paní učitelkou 
Kotišovou přebraly od paní učitelky Ho-
lubové dopravní soutěž. Hned od začátku 
jsme věděly, že odpovědnost, kterou na 
sebe bereme, nebude malá, protože žáci 
pod vedením paní Holubové přiváželi 
pravidelně medaile.

Paní učitelka Kotišová pečlivě vybrala 
čtveřici mladších a čtveřici starších žáků 
složenou zejména ze skautů a mladých 
hasičů. V dopravní soutěži je totiž třeba 
nejen znát pravidla silničního provozu, 
což se u žáků pátých a vyšších ročníků 
předpokládá, ale i ovládat zdravovědu, 

a také být zručný. Paní Kotišová všechny 
seznámila s tím, co je čeká a nemine, 
a během čtrnácti dnů přišla přihláška. Až 
v tuto chvíli jsme zjistily, že do mlad-
ších žáků se nehlásí žáci podle školních 
tříd, ale podle roku narození. Družstvo 
mladších se tedy rozpadlo a musely jsme 
přemýšlet nad novými jmény a žáky se 
vším seznamovat. Co se týče těch starších, 
vypadalo to, že vše klapne. Ale… protože 
paní učitelka Kotišová dobrovolně vede 
i mladé zdravotníky, kteří uspěli ve stej-
nojmenné soutěži a postoupili do krajské-
ho kola, které se konalo ve stejný den jako 
soutěž dopravní, rozpadlo se i družstvo 
starších žáků, a to pět dní před soutěží! 

My však máme ve škole velmi přizpů-
sobivé a šikovné děti, takže vše dobře do-
padlo a dvě čtyřčlenná družstva vyrazila 
16. 5. 2023 v 6.15 ráno autobusem směr 
Klatovy. 

Samotná soutěž se skládala ze čtyř 
disciplín. Test dopravních znalostí, jízda 
zručnosti, pohyb na dopravním hřišti 
a první pomoc. Musím říci, že mlad-
ší družstvo ve složení Steve Khín, Petr 
Uhlík, Elena Přerostová a Hana Kandrová 
mělo spíše sbírat zkušenosti. Zdravověda 
se jim ovšem povedla skvěle a dopravní 
hřiště také dopadlo nad očekávání. Jízda 
zručnosti však byla opravdu velmi těžká 
a mnohé překážky se zdály nepřekonatel-
né. Je pravda, že jsme ji nijak netrénovali, 
ale i kdyby, trénink na vlastním kole je 
něco úplně jiného. 

Když přišel čas na zručnost našeho star-
šího družstva ve složení Martina Tomáš-
ková, Adriana Kandrová, Vojtěch Ladman 
a Čeněk Hulec, mladší žáci už měli soutěž 
za sebou a mohli své starší kamarády 
pozorovat a povzbuzovat. To, co předvedli 
kluci Vojta s Čendou, bylo neopakovatelné. 
Je pravda, že Vojtovi se nepovedl začátek, 
a pak už bylo těžké udržet koncentraci, 
Čenda byl ovšem naprosto bezchybný!! Po 
jeho jízdě všichni rozhodčí tleskali a ří-
kali, že tohle ještě nikdo nezvládl! Jízdu 
zručnosti bez trestného bodu skutečně 
nezvládne jen tak někdo.

Po poledni bylo vše hotovo a čekalo 
se na výsledky. Mladší žáci obsadili šesté 
místo, starší byli druzí v celém okrese 
Klatovy. Na úspěchy paní Holubové je 
tedy navázáno! Oběma družstvům patří 
velký dík. Ten posílám i paní učitelce 
Kotišové, která vše perfektně zařídila.

• Mgr. Jaroslava Frýzková 
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Dětský den v Komušíně

Rok se s rokem sešel a členové SDH Ko-
mušín opět připravili oslavu Dětského 
dne. Tentokrát proběhla v sobotu 1. čer-
vence 2023.

Počasí nám přálo, a tak si mohlo více 
než třicet dětí vyzkoušet svoji zručnost 
a hbitost při zdolávání tradičních atrakcí. 
Největší zájem starších dětí byl o střelbu 
ze vzduchovky a opičí dráhu. Ty nejmenší 
zase lákal skákací hrad a sílu vyžadu-
jící zatloukání hřebíků. Členové sboru 
pak ukončili soutěžní část sobotního 

odpoledne přetahovanou, kdy na jedné 
straně lana stáli hasiči a na druhé po-
stupně všechny děti a pak dospělí. Vůbec 
není důležitý vítěz, ale legrace a pohoda, 
která panovala.

Oslavy zpestřil příjezd dobrovol-
ných hasičů z Nalžovských Hor spolu 
se dvěma výstavními trucky. S prvním 
zn. Kenworth přijel pan J. Kudrnovský 
a s druhým zn. Volvo pan J. Matějovic, 
zástupce irmy HTC Holland, s. r. o. Kap-
lice. A aby toho nebylo málo, přijela ještě 
skupina nadšenců v dobovém oblečení 

a žluto-bílých vozech VB pod vedením 
pana V. Suchého.

Podle velkého počtu dětí a dospělých, 
kteří se přišli pobavit, přerostla osla-
va v příjemné setkání nejen obyvatel 
Komušína. 

Za všechny zúčastněné musím poděko-
vat pořadatelům SDH Komušín, spolupra-
cující SDH Nalžovské Hory a sponzorům 
této akce MÚ Horažďovice a ZKD Sušice. 

• Vlasta Hokrová
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Sezóna družstev  
je za námi
Naše družstva dospělých, dorostu a starší-
ho žactva mají za sebou polovinu tenisové 
sezóny. Pojďme se poohlédnout za výkony 
našich celků. 

Starší žactvo ve složení Frýzek J., Frý-
zek P., Návrat, Halml, Toninger, Hlaváč, 
Dolejšová a Charyparová skončilo v OŽA 
II na nepopulárním 4. místě z osmi týmů 
s bilancí 2 výher a 3 proher. Tým stál hlav-
ně na výkonech kluků, kteří prokázali své 
kvality a jsou příslibem do budoucna. 

Dorost, poskládaný převážně z hrá-
čů našich starších žáků, reprezentovali 

Schoř, Poul, Frýzek J., Návrat, Hlaváč, 
Toninger, Brabcová, Křevká a Toninge-
rová. V soutěži ODR II se jim nepodařilo 
vyhrát ani jeden z 5 zápasů, a skončili tak 
na posledním 8. místě. Šlo hlavně o získá-
vání zkušeností našeho mladého týmu. 
V příští sezoně se určitě neztratíme.

A-mužstvo v krajské soutěži 
ODO I. A nastoupilo v sestavě Macoun, 
Michelini, Staněk, Křesák, Halml, 
Němejc, Halmlová, Čížková. Příchodem 
Pavly Čížkové z LTK Klatovy se naše ženy 
staly doslova postrachem celé soutěže. 
Holky totiž vyhrály všechny své zápasy, 
a to byl vždy pro náš tým skvělý základ 
do zápasů. Paradoxem je, že náš A-tým 
ze 3 zápasů venku přivezl vždy všech-
ny body. Výhry v Nové Vsi 6:3, Dýšiné 

6:3 a Nepomuku 5:4 však nedokázali 
nikdy potvrdit doma. Prazdroj Plzeň 
4:5, Rokycany 3:6 a Plzeň Roudná taktéž 
3:6. Vše se zlomilo v posledním kole na 
domácích kurtech. Vysoká výhra 7:2 nad 
Domažlicemi nás nakonec dostala na 
pěkné 3. místo.

Po zbytek léta se na našich kurtech 
koná každý víkend turnaj různých kate-
gorii registrovaných, ale i amatérských 
tenistů. Pro více informací sledujte naši 
stránku www.tkhd.cz nebo náš FB či IG.

• Jan Svoboda

01 Starší žáci

02 Dospělí 

Starší žáci zvítězili v krajském 
přeboru a v příštím ročníku si 
zahrají českou divizi

Sen se stal skutečností! Mistry uplynu-
lého ročníku krajského přeboru se stali 
starší žáci FK Horažďovice. Je až neuvě-
řitelné, jak se tato parta starších žáků 
během roku zlepšovala. Konečné vítězství 
o 10 bodů je zcela zasloužené.

Tento úspěch je o to cennější, že svou 
krajskou soutěž vyhráli nejenom žáci 
starší, ale i žáci mladší! To znamená, že 
i v dalších letech rozhodně své pozice 
opouštět nehodláme.

Tato parta, která čítala bezmála 35 hrá-
čů a zapojovala se i do okresních soutěží, 
se tímto úspěchem nesmazatelně zapsala 
do historie klubu!

Hned pro 11 kluků narozených v roce 
2008 byl tento soutěžní ročník poslední 
v žákovské kategorii a my jim tímto pře-
jeme hodně štěstí a fotbalových úspěchů 
v kategorii dorostu.

Hráči ročníku narození 2009 a 2010 do-
stanou příležitost si po bezmála 25 letech 
zahrát v Horažďovicích národní mládež-
nickou soutěž. Zavítají k nám do Horažďo-
vic žákovské týmy, jejichž muži patří mezi 
účastníky 2. nejvyšší soutěže. Můžeme se 
těšit na konfrontace s Příbramí, Tábor-
skem, Vlašimí a dalšími. Divize se hraje po 
ročnících, budeme tedy mít mužstvo U14 

a U15. V hrací den proběhne nejprve zápas 
U15 a poté odehrají svůj zápas U14.

Divize starších žáků, protože se jedná 
už o soutěž národní, vyžaduje zvýšené 
nároky ve všech směrech pro náš klub. 
Jedná se o cestovní náklady, kdy se jezdí 
delší trasy na venkovní zápasy. Musíme 
mít i dostatek hráčů, protože se hraje 
po ročnících, a nám se povedlo přivést 
do našeho klubu i několik posil. Jsou 
kladeny nároky i na připravenost hřiště, 
a v neposlední řadě musí být i dostateč-
ná zajištěnost trenérů. Díky podpoře 
místních irem, spolupráci s rodiči, dobré 
práci trenérů a všech, kteří vynaložili 
úsilí, aby naše mládež mohla tuto kvalitní 

soutěž hrát, se to povedlo a my všem moc 
děkujeme a jejich práce si vážíme.

Celý červenec mají děti volný. S pří-
pravou na nadcházející sezónu začne-
me v úterý 1. 8. 2023. Zanedlouho poté, 
v neděli 9. 8., odjíždíme na soustředění 
do Žinkov. Po zbytek srpna se budeme 
připravovat v domácích podmínkách, 
kde odehrajeme i 2 přípravná utkání. 
Mistrovská divizní soutěž pro nás začíná 
ve středu 30. 8., kdy od 16.00 (kategorie 
U15) a následně v 18.00 (kategorie U14) 
přivítáme v areálu na Lipkách sousední 
Strakonice.

Informace z klubu naleznete na našich 
webových stránkách www.fkhd.cz, nebo 
na facebooku.

• Josef Korbel
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Anglický park „Ostrov“ v Horažďovicích 
Hajní květena – část 6
Než ukončíme procházku jarní přírodou 
anglického parku Ostrov v Horažďovi-
cích, zmíníme se ještě o několika rostli-
nách, se kterými se zde v tomto období 
můžeme setkat. 

Kolem řeky se rozrůstají porosty zají-
mavé rostliny vlaštovičníku většího (Che-
lidonium majus). Je to vytrvalá, až 70 cm 
vysoká rostlina s válcovitým, hořkým 
a páchnoucím oddenkem a kořeny.

Lodyhy jsou přímé, větvené a celé řídce 
chlupaté. Celá rostlina je protkána mléč-
nicemi oranžového a palčivě chutnajícího 
mléka. Při poranění rostliny se objeví ve 
velkých kapkách. Dolní řapíkaté a horní 
přisedlé listy jsou jednoduše až přetrho-
vaně lichozpeřené.

Květy jsou dlouze řapíkaté, žluté a mají 
dva žlutavé opadávající lístky kališní 
a čtyři žluté plátky korunní. Květy jsou 
v okolících. Vlaštovičník kvete od května 
často až do podzimu. Setkáváme se se 
s ním mimo jiné i ve stinných hájích a na 
březích potoků.

Na mnoha místech je jeho výskyt po-
zůstatkem jeho dřívějšího pěstování. Od-
pradávna je totiž vlaštovičník považován 
za rostlinu léčivou a hlavně kouzelnou. 
Ve středověku této rostlině říkali „coeli 
donum“ to znamená „dar nebes“. Snad 
se z toho názvu odvodil i latinský název 
Chelidonium. Pro staré alchymisty bylo 
oranžové mléko vlaštovičníku ingrediencí 
pro získání tzv. „kamene mudrců“.

Dodnes se vlaštovičník používá pro 
farmaceutické účely.

Nejznámější použití vlaštovičníku 
je na odstraňování bradavic, kuřích ok 
a mozolů. Pro velký obsah alkaloidů se 
jedná o rostlinu jedovatou.

Zvířata se vlaštovičníku při pastvě 
vyhýbají.

Na několika místech v pobřežních 
porostech parku, ale i na suché stráni 
protilehlého vrchu Prácheň, nalezneme 
lilii zlatohlavou (Lilium martagon).

Jedná se o vytrvalou, až 1 m vysokou 
rostlinu. V zemi má vejčitou, žlutavou 
cibuli. Lodyhy jsou jen řídce ve prostřed-
ní části olistěné podlouhlými listy. Dolní 
a horní jsou střídavé, prostřední v pře-
slenu. Má velké nápadné a dekorativní 
květy, špinavě nachové. Hnědé skvrnité 
okvětní lístky nazpět ohnuté.

Opylovači jsou noční motýli. Kvete 
zpravidla od června do srpna. Poupata 
jsou velmi dekorativní a s oblibou je 
okusuje srnčí zvěř. Cibule zase chutnají 
divokým prasatům. Lidé si tyto rostliny 
s oblibou přesazují do svých zahrádek. 
Ale je třeba mít na paměti, že pro poměr-
ně vzácný výskyt je tato rostlina u nás 
chráněná.

Řeřišnice hořká (Cardamine amara) 
se zde objevuje na vlhkých ostrůvcích, 
často zaplavovaných řekou Otavou. Je 
vysoká 15 až 50 cm a má poměrně tenkou, 
dole plazivou lodyhu. Často zakořeňuje. 
Listy jsou rozloženy po celé lodyze, jsou 
mělce zubaté s posledním větším konco-
vým listem. Květy jsou bílé, uspořádané 
do hroznu. Kvete od května do konce 
června. Tvoří samostatné porosty. Má po 
požití pálivou, hořkou chuť a má vysoký 
obsah vitamínu C.

Zajímavá rostlina 15 až 30 cm vyso-
ká, která se zde občas objevuje, je svízel 
křížatý (Cruciata laevipes). Má pevnou 
vystoupavou, čtyřhrannou lodyhu. Listy 
v přeslenech, chlupaté a na okrajích 
štětinaté. Květy vyrůstají v paždích pod-
půrných listenů s chlupatými květními 
stopkami. Koncové jsou oboupohlavné 
a postranní samčí. Mají zakrnělý kalich 
a žlutou korunu. Roste na humózních, 
vlhkých a čerstvých půdách, bohatých 
minerálními látkami.

Vonné květy a listy byly dříve využívá-
ny v lékařství.

Ojediněle v křovinatých porostech 
najdeme orlíček planý (Aquilegia vulga-
ris). Vytrvalá, až 50 cm vysoká rostlina se 
silným, krátkým oddenkem a tenkými, 

chudě větvenými lodyhami. Přízemní lis-
ty jsou dlouze řapíkaté, jednou až dvakrát 
peřenodílné, s hluboce zubatými lístky. 
Horní listy jsou menší a jednodušší. Květy 
jsou modroialové, zřídka bělavé nebo 
narůžovělé. Mají dlouhou stopku, jsou až 
5 cm veliké a převislé. Korunní lístky jsou 
protaženy v ostruhu dovnitř zakřivenou 
– medník.

Květy orlíčku tak mohou opylovat jen 
čmeláci či jiný hmyz s dlouhým sosákem.

Orlíček planý kvete od května do 
června v listnatých hájích, kamenitých 
stráních i na loukách.

Rostlina s nápadným květem sloužila 
ve středověku jako amulet proti kouzlům 
a chránila před uhranutím. Rostlina 
je jedovatá, díky dosud neznámému 
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alkaloidu. Používala se v lidovém léčitel-
ství. Je to druh velmi proměnlivý a jeho 
kříženci se hojně pěstují v zahradách.

Je u nás chráněným druhem.
Naší pozornosti neujde vyšší rostlina 

večernice vonná (Hesperis matronalis).
Je to vytrvalá rostlina, často pěstovaná 

i v zahrádkách. Zplaňuje při okrajích 
cest, v křovinách a na březích potoků. Je 
to vzpřímená trvalka s dlouhými hrozny 
o velkém počtu bílých nebo ialových 
květů se čtyřmi korunními lístky. Kvete 
v létě a květy večer intenzivně voní. Listy 
jsou úzce oválné.

Dosahuje výšky až 75 cm.
Rozkvétá uprostřed léta a říká se jí 

také „dámská iala“ nebo „večerní květi-
na“, a to pro její výraznou vůni, která je 
zvláště silná v podvečer.

Rostlina se používala v lidovém 
léčitelství.

Květy se mohou přidávat do salátů 
nebo jako ozdoba na moučníky.

Sušené květy bývají součástí bylinných 
vonných směsí.

Při pohledu z Ostrova na vrch Prácheň 
se na protilehlých prácheňských stráních 
objevují zlatavé porosty mochny jarní 
(Potentilla neumanniana).

Je to vytrvalá nízká rostlina s vícehla-
vým oddenkem a četnými, na koncích 
vystoupavými lodyhami. Bývají až 25 cm 
dlouhé a nesou malé růžice listů. Často 
kořenují.

Krátce stopkaté květy jsou pěkně žluté 
a v jarním slunci zlátnou na slunných 
svazích a písčinách od března do června.

Bělavé koberce na skalnatých stráních 
tvoří huseník nebo také řeřišník píseč-
ný (Cardaminopsis arenosa). Vytrvalá 
bylina se svazčitým a tenkým kořenem. 
Lodyha je vysoká, rozvětvená a nahoře 
lysá, směrem na bázi chlupatá. Listy tvoří 
přízemní růžici. Květy jsou uspořádány 
v hustém hroznu. Korunní plátky jsou 
bílé nebo lehce narůžovělé. Kvete od dub-
na do července.

Středové luční porosty anglického 
parku se koncem května zbarví pestrou 
paletou velkého množství lučních květů. 
Louky lemované svěží zelení vzrostlých 
stromů působí velmi půvabně a vesele. 
I zde najdeme koncem května a v červnu 
velmi zajímavé rostliny.

Ale o tom snad zase někdy příště.

• Ing. Hana Chvalová, zahradnice Čimelice

01 vlaštovičník větší

02 lilie zlatohlavá před květem

03 lilie zlatohlavá před květem

04 řeřišnice hořká

05 svízel křížatý

06 orlíček planý

07 večernice vonná

08 mochna jarní

09 huseník písečný

10 středový luční porost parku

11 středový luční porost parku 
 
(foto autorka)
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Vážení čtenáři
Dnes chci dokončit vyprávění o propad-
lém Prácheňském zvonu ještě jednou 
pověstí: Ta praví o jednom bohatém 
a lakomém měšťanovi z Horažďovic, 
který se vypravil na Prácheň hledat zvon 
i s jeho penězi, ač jich měl spousty. Jedné 
noci, kdy krásně svítil měsíc, dorazil do 
rozvalin bývalého hradu s motykou a rý-
čem a pod baštami vyhledal místo, kde by 
mohl být propadlý zvon.

 Kopal dlouho, záda ho bolela, pot 
z něj jen lil, když narazil v zemi na něco 
tvrdého, až to cinklo. Radoval se, že už je 
u toho pokladu a peníze už mu jen tak 
neuniknou. Jak se tak dobýval ke zvonu, 
uslyšel za sebou dusot nohou a křik: 
„Hoří! V Horažďovicích hoří!“ Měšťan se 
vyděsil: „Aby tak hořel můj dům!“ Nechal 
poklad pokladem a běžel se podívat 
z vyhlídky, odkud bylo vidět na město, 
kde je ten ohlašovaný požár. Ale když tam 
doběhl, zjistil, že žádný oheň nikde není. 
Jenom měsíc osvětloval spící město. Kdo 
ho mohl tak napálit? 

 Rychle se vrátil k rozdělané práci, 
ale i když měl pocit, že je na stejném 
místě, nenašel po vykopané jámě se 
zvonem ani stopy, ani po svém nářadí 
Jak tam stál celý zaražený, zdálo se mu, 
že slyší z hlubin země štěkot psa Hned 
si vzpomněl na vyprávění o obrovském 
černém psovi s ohnivýma očima, který 
poklad hlídá, a vzal nohy na ramena, 
jen aby už byl v bezpečí svého domova. 
Chuť vykopat poklad ho nadobro přešla. 
Zkuste to vy, možná, že budete mít více 
štěstí. Kdož ví…

Poklad prý na Práchni hlídá také zlatá 
sova s rubínovýma očima. Straší prý 
tam také přízrak pana Půty Švihovského 
a bílá paní, která bloudí kolem vrchu. Ne-
bojte se a udělejte si pěknou vycházku na 
Prácheň a projděte se také hřbitůvkem, 
kde najdete mnoho významných jmen, 
souvisejících s tímto krajem.

• Karel Halml 

Dobrovolní hasiči
Dobrovolní hasiči „dobráci“ chrání životy 
i majetek, zasahují u požárů, dopravních 
nehod, povodní a jiných živelních po-
hrom, poskytují technickou pomoc a také 
jsou v mnoha vesnicích hlavními tahou-
ny společenského života. To vše ve volném 
čase a bez nároku na odměnu. Jsou neod-
myslitelnou součástí každé obce. Bez nich 
by to prostě nešlo.

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska, které činnost zajišťuje, je nejpočet-
nější dobrovolnickou organizací v repub-
lice. Eviduje 363 tisíc členů v 7663 sborech 
dobrovolných hasičů. V našich řadách 
je také skoro 65 tisíc mladých hasičů do 
18 let a tak hasičem je prakticky každý 
třicátý Čech.

Nositel titulu Zasloužilý hasič 

• Karel Halml 

Letní Třebomyslice 
2023
V červnu se konal v kulturním domě 
4. amatérský šipkový turnaj o putovní 
pohár. Zúčastnilo se 30 soutěžících. Dále 
se také uskutečnil vlakový zájezd na tur-
naj v nohejbale v Praze Střešovicích. Naši 
muži obsadili první místa. 

31. června v 15 hodin se přes naši obec 
přehnala vichřice s deštěm. Vypadl elekt-
rický proud, byly vyvráceny velké vzrostlé 
ořešáky, poničen plot, popadané silné 
větve.

1. července se u nás konalo Loužkobra-
ní – soutěž v chytání ryb. Sešla se spousta 
zájemců o rybolov, počasí příznivé, ale 
přesto nikdo neměl štěstí, byly chyceny 
jen dvě šesticentimetrové rybky a dva 
kapři, z toho jeden měl 51 cm.

I když se u rybníka chytalo celý den, 
tak bylo co jíst i pít. Občerstvení připravil 
K. Špeta a výhercům připravil ceny. Za 
dospělé vyhrál Michal Seifert a za děti 
Martin Faltys. 

Ještě bych ráda zmínila dubnový 
úspěch v okresním přeboru ve stolním 
tenisu. Z 10 účastníků se naše družstvo 
umístilo na krásném třetím místě. Hráli 
v sestavě: Jitka Slováčková, Karel Hodek 
a Luboš Polena.

Ještě nás čeká pouťový nohejbal a roz-
loučení s prázdninami.

• Božena Hošková 

01 Vichřice

02 Úklid po vichřici

03 Stolní tenis

04 Loužkobraní 
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Dva výlety za husity
Čas prázdnin, čas výletů. Nabízím dva: 
první nedaleko od Horažďovic a ten dru-
hý takřka za humny. 

Výlet první: Sudoměř – bitva ve tmě

Jistě si řeknete, Sudoměř, to známe ze 
školy: tam Žižka v březnu 1420 slavně 
porazil železné pány. Vklíněn mezi ryb-
níky za vozovou hradbou porazil těžkou 
ozbrojenou panskou jízdu. Je tam ta 
velká kamenná socha Žižkova. Ano, ale 
mohu přidat pár méně známých po-
drobností. Co vlastně husité u Sudomě-
ře dělali? Mohl za to konec světa! Tedy 
očekávaný konec světa. Husitští kazatelé 
ho předpověděli na 14. února. Ten den 
měl sestoupit na zem Spasitel, potrestat 
pyšné panstvo a církevní preláty a od-
měnit své chudé věrné, kteří chtěli bez 
majetku žít po vzoru prvních křesťanů. 
Někteří to vzali dokonce tak vážně, 
že odložili i oděv a chodili nazí a jako 
Adam s Evou v ráji. Adamité jim říkali. 
Část husitů očekávala konec světa v Plz-
ni. Jenže 14. února 1420 byl deštivý den 
a jinak nic. Zklamaní husité tedy Plzeň 
opustili a vyrazili k nově založenému 

Táboru, kde se chtěli dočkat toho konce 
světa a příchodu Krista Vykupitele. 

Z Plzně vyrazil 23. března houfec asi 
400 husitů včetně žen a dětí, 12 vozů, 
9 jezdců. Ještě předtím zde spálili svůj 
majetek, aby je netížil. Traduje se, že 
houfu velel Žižka, ale nikoli. Velel mu 
Břeněk Švihovský, Žižka byl jen jedním ze 
tří hejtmanů spolu s Valkounem z Adlaru 
a Chvalem Řepickým z Machovic. Cestou 
k Táboru se chtěli vyhnout jakýmkoli 
střetům, ale marně: proradní Plzeňští 
dali echo českému panstvu z okolí, a to za 
husity s těžkou jízdou vyrazilo. A dohnali 
je právě u té Sudoměře. Pan Bohuslav ze 
Švamberka, pak strakonický převor joha-
nitů Jindřich z Hradce se svými vojsky 
a královská posádka z Písku. Všichni měli 
husitům co oplácet: v jejich očích to byla 
sběř, která vypalovala jejich tvrze, pálila 
kláštery i s mnichy, vraždila a vůbec děla-
la škodu, kde jen mohla. 

Průběh bitvy z 25. března je dostatečně 
známý. Zajímavé je, že překvapivý výběr 
místa bitvy, na hrázi mezi rybníky, nebyl 
nápad Žižkův, ale Chvala Řepického, kte-
rý zdejší krajinu dobře znal. Žižka přispěl 
vozovou hradbou. Těžká panská jízda se 
na hrázi nemohla rozvinout, své dokonal 
neuvážený obchvat jízdy přes vypuštěný 
bahnitý rybník Škaredý. Co se však běžně 
neuvádí. Bitva začala až k šesté večer, kdy 

už slunce zapadalo. A trvala až do deváté 
večerní., tedy se bojovalo potmě, což mělo 
také osudový vliv na výsledek. Pro tu tmu 
a zmatek, jak uváděl dobový kronikář, se 
panští jezdci „pobili sami mezi se sebou“. 

Poté odtáhli odražení železní páni 
do Strakonic a do Písku se zotavit a na 
bojišti zůstali husité v chladné březnové 
noci sami. Podle tehdejších kritérií: kdo 
zůstal na bojišti, ten zvítězil! Tedy husité! 
Ti pochovali své mrtvé, oželeli zajaté, na-
ložili svého těžce raněného vůdce Břeňka 
Švihovského (cestou zemřel) a vyrazili 
k Táboru. Raněné zanechali po okolních 
vsích. Žižka dovedl zbytky výpravy slavně 
do Tábora a po této bitvě se stal už nezpo-
chybnitelným husitským vůdcem. 

Zajímavé je, že pozdější kronikář Vác-
lav Hájek z Libočan, husitům jistě málo 
nakloněný, však popisuje bitvu zcela 
jinak: že divoký a sršatý táborský lid táhl 
k Sudoměři a chtěl škodu učiniti. Že v bi-
tvě u rybníka byl zabit Břeněk Švihovský, 
zajato bylo 63 husitů a Žižka utečením 
život zachránil, neboť prý měl koně tak 
rychlého, že ho pronásledovatelé nedo-
honili… Jak vidno, válečné dezinformace 
existovaly už tenkrát. 

Historie domů v Horažďovicích  
v letech 1600–1800, vnitřní město
Před kostelem sv. Petra a Pavla stávala pů-
vodně domovní zástavba. V roce 1619 jsou 
zde zmiňovány 4 měšťanské domy. Od 
roku 1701 chlebné krámy a od roku 1721 
kaplanka. Oba objekty zde ale mohly stát 
daleko dříve. Kolem kostela býval hřbitov 
obehnaný zdí. Vstup na hřbitov doplňova-
ly klenuté branky s vyobrazením maltéz-
ského kříže. 

Dům čp. 91, kaplanka, zbořena 
v polovině 19. století

Původně zde stávala kaplanka, což bylo 
obydlí určené pro ubytování kaplana. 
Objekt je zmiňován až v 18. století. V roce 
1721 žádá František Truska radní, aby 
mu poskytli „domeček ležící při hřbitově 
v městě za 30 zlatých i s místečkem při 
něm ležícím pro dvoreček, a to jen toliko 

do smrti jeho a manželky jeho“. Po jejich 
smrti měl opět připadnout obci. V roce 
1724 je stavba uvedena jako „domek 
obecní, kaplanka zvaný“. Popis je takto 
uveden pro upřesnění lokace soused-
ní nemovitosti. V témže roce si stěžuje 
farář Jan Matzner radním, že tou dobou 
již zemřelý městský primas František 
Hagen nechal ubytovat Františka Trusku 
v „domku zcela na krchově zdejším sv. 
Petra a Pavla vystavěný, jenž se výslovně 
od starodávna kaplanka“ nazývá. Ten 
měl navíc získat vlastnické právo nad 
kaplankou, kterou mohl do smrti užívat 
či prodat. Farář byl přesvědčen o vlast-
nickém právu maltézských rytířů k této 
stavbě a dále uvádí, že není nikdy uvede-
na „pod knihama městskýma urburní-
ma neb manuálníma“, tedy že nenáleží 
městu. V domě zůstal bydlet František 

Truska a po jeho smrti v roce 1765 prodá-
vají radní „příbytek nazvaný kaplanku 
jináče obyčejně Truskovský jmenovaný 
za krámy chlebnými na rynku dle domu 
Jana Spimelwimera a dveří krchova neb 
hřbitova“ Ignáci Schollerovi za 80 zlatých. 
Ale již v roce 1768 prodává dům Ignác 
Scholler Veronice, vdově po Tomášovi 
Ochotném, za 125 zlatých. V rámci lokace 
už je uvedeno jen „dům vlastní, nezávad-
ný“. O původním označení kaplanka už 
zmínky nejsou. Lokace domu dále uvádí 
„dle domu Jana Spimelwimera z jedné 
a dveří krchova farního chrámu páně 
strany druhé spolu s tím od Jana Spi-
melwimera vykoupeným místem počína-
jíc od domovního rohu Ignáce Schollera 
až do domovního rohu Spimelwimerov-
ského se vyhrazující, přitom uličku neb 
svobodný průchod okolo krámů chleb-
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ných, který v zdi otevřen zůstati má“. To-
lik popis prostor dnes zbořeného domu 
před kostelem. Jeho podobu tak může 
doplnit jen plán města z roku 1837 nebo 
zjednodušená kresba jednotlivých domů 
od Františka Šwingreise z konce 18. stole-
tí. V roce 1800 je zmíněna jako majitelka 
domu Justýna Protivová. V roce 1803 Petr 
Sega s manželkou Justýnou.

• MgA. Jindřich Šlechta

01 Jedinou dosud známou podobu zástavby 
před kostelem zaznamenala kresba Františka 
Šwingreise z konce 18. století. Kaplanka 
zvýrazněna žlutě. Na snímku pro srovnání je 
připojen plán města z roku 1837. Zde je objekt 
zvýrazněn sytějším červeným odstínem včetně 
dvorku zmíněného v roce 1721.

02 K nejznámějším stavbám tohoto druhu náleží 
gotická kaplanka v Českém Krumlově (na 
snímku). Menší kaplanky se dochovaly např. 
v Blatné nebo v Rožmitále pod Třemšínem.

Výlet druhý: Malý Bor  
– bitva na hřbitově

Podzim toho roku. Husitské houfce 
táhnou sem a tam českým jihozápadem, 
z hlediska panstva dělají škody všude. 
Dne 12. října 1420 oblehli tvrz v Malém 
Boru. (Tehdy se mu ještě říkalo Panský 
Bor). Proč zrovna tu? Inu, patřila pod 
ochranu Oldřicha z Rožmberka, zapři-
sáhlého nepřítele husitů. Když udeřili 
husité na tvrz, posádka se vzdala. Husité 
tvrz vyplenili a zapálili. Kouř ale přilákal 
křižácká vojska, která borské posádce 
táhla na pomoc z několika stran. Křižác-
ká, protože papež Martin V. už husitům 
vyhlásil mezinárodní křížovou válku. 
Čeští páni měli posilou ve svém vojsku 
i Němce a Uhry. Když husité zjistili, že 
jsou v pasti, připravovali se ke střetu. Je-
nomže vypálená tvrz už nebyla k použití, 
a tak Žižka vybral k bitvě místo na návrší 
s kostelíkem sv. Máří Magdalény. Není 
jisto, zda měli husité k dispozici opevně-
né vozy k vytvoření vozové hradby. Patrně 
ne. Křižácké vojsko, které brzy dorazilo, 
obklíčilo husity na návrší s kostelíkem ze 
všech stran. Ti se ukryli za hřbitovní zdí. 
Byla to vlastně bitva na hřbitově. Nic-
méně povedlo se něco podobného, jako 
nedávno u Sudoměře: husité se nejenže 
ubránili, ale nakonec střelbou nepřátel-
ské šiky rozprášili. Část křižáků padla, 

část neslavně prchla. Vojska vedl zřejmě 
Žižka, ale nemalý podíl na vítězství měl 
i zkušený válečník Chval Řepický z Ma-
chovic.

Na místě bitvy u Malého Boru jsou 
dnes dva pomníky: jeden malý hned u sil-
nice u hřbitovní zdi, druhý větší pak opo-
dál na louce. S odstupem šesti století nám 
ten smysl bitev a množství zmarněných 

mladých životů ale už nějak uniká. Jestli 
bylo tak důležité při bohoslužbách přijí-
mat pod jednou či pod obojí…

• Jiří Wagner

01 Maloborský kostel – svědek bitvy z podzimu 
1420. Foto J. Wagner
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Spolek "Jaderný odpad - děkujeme, nechceme! 
z.s." ve spolupráci s Obcí Maňovice i ostatními 
Obcemi v lokalitě “Březový potok“pořádá  

 

 

20. ročník protestního pochodu a cykloakce 
proti záměru státu umístit do lokality "Březový potok"  

hlubinného úložiště jaderného odpadu 
 
 

 

Akce: "Na kole a pěšky proti HÚJO" –    
Memoriál Slávka Šimka 

 
Dne: 12. srpna 2023 (sobota) 

Sraz: v 15 hodin 

Kde: před kulturním domem v Pačejově 
nádraží 
 

Konec trasy: Maňovice  
 
Info k trasám na www.jodn.cz 
 
 
 

 
 

V cíli v Maňovicích je zajištěno pro všechny možnost občerstvení, 
hosté pořadatelů ve svých proslovech zhodnotí aktuální stav k 
současné situaci kolem HÚJO a zpívat a hrát k poslechu a tanci bude 
tradičně odpoledne i večer kapela pana Svobody  

 

 

 

 

 
 

 
Srdečně zvou pořadatelé - spolek JODN a Obec 
Maňovice 
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FOTBALOVÝ KLUB HORAŽĎOVICE  
HLEDÁ 

TRENÉRY/TRENÉRKY PRO NAŠE NEJMENŠÍ 

Chcete pomoci budovat v dětech lásku ke sportu? 

Chcete dětem pomoci rozvíjet jejich samostatnost, kreativitu a 
sebevědomí? 

Baví vás fotbal a práce s dětmi? 

.....PAK HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!..... 

Licence není podmínkou a rádi vám s ní pomůžeme 
 

Chcete získat více informací? Volejte nebo pište na níže uvedený kontakt. 
Josef Korbel, 602 737 901                   email: korbel.p@seznam.cz 

PALIVOVÉ DŘEVO  
Štípané (25-60cm) 
Kulatina v délce 1 m, 2 m 
Pytlované dřevo 
      
Tel: +420 737 290 440 

www.drevuska.cz 

drevuska@post.cz 

 FB: Palivové dřevo Dřevuška 
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DEN
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
STRAKONICKÁ 946, HORAŽĎOVICE

LYCKEBY
CULINAR a.s.

a
LYCKEBY

AMYLEX, a.s.
pořádaj í

19.8.2023 9:00-15:00

Prohlídka areálu firmy, 
ochutnávka výrobků
obsahujících naše

ingredience.
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Cukrárna Kavárna Segafredo v Blatné  
– irma Martina Zdvořáčková

PŘIJME PRODAVAČKU – SERVÍRKU 
Měsíční příjem 29 000–33 000 Kč

• Nevyučené v oboru zaučíme. 
• Mezi směnami možnost ubytování. 
• Příspěvek na dopravu, stravu a další beneity. 
• Přijmeme brigádnice na víkendy, tj. SOBOTY a NEDĚLE 

– studenty o víkendech i mimo ně, v době jejich volna. 
• Přijmeme brigádnice na sezonu květen–září 2023 
• Možnost přivýdělku na vedlejší pracovní poměr.

Kontakt: Osobně v cukrárně v Blatné,  
nebo na tel.: 602 659 545, resp. 608 939 373

Oblékáme Vaše oči
Axis Optik:

 Horažďovice – Ševčíkova 38
Tel.: 777 999 974 

SLEVA 60%
NA OBRUBYB
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d. Sleva je platná při nákupu kompletních brýlí s určenými skly HOYA a lze ji využít
na vybrané a označené obruby. Akce platí od 24.7. do 17.9.2023. Slevy se nesčítají. 

Více informací na prodejnách Axis Optik.

ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o.
architektonický ateliér, pobočka Krátká 
98/III, 342 01 Sušice

hledá do svého pracovního kolektivu  
pracovníka/nice v oboru:

• pozemní stavby

• technika prostředí staveb

• rozpočtář

• stavební dozor

Autorizace v oboru vítána. 

Nástup možný ihned.

Nabízíme: 

• odpovídající inanční ohodnocení

• po zapracování navýšení mzdy

Kontakt: Hana Pinkasová, 724 903 003 

Pro zaslání životopisu e-mail: hana.pinka-
sova@sumavaplan.cz
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RAKETOVÝ INTERNETna 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!
Ceny od 390 Kč měsíčně.
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Muzeum
denně mimo pondělí • 9.00 až 17.00 
Pravidelné prohlídky zámeckých prostor
Vždy v celou hodinu, poslední prohlídka 
v 16.00. Po celou letní sezónu (do 1. října)

denně mimo pondělí • 9.00 až 17.00 
Carol Novák – Fotograf mezi secesí 
a modernou
Výstava fotograií, potrvá do konce sezóny
Ševci, svrškaři a příštipkáři v Horažďovicích
Výstava o historii řemesla, potrvá do konce 
sezóny

denně mimo pondělí • 9.00 až 17.00 
Myslí a kladivem
Stálá expozice minerálů, hornictví, zlata a pe-
rel horního Pootaví
A. Červený: Diagnóza krystal 
Stálá expozice alpských minerálů

denně mimo pondělí • 9.00 až 17.00 
Informační centrum
Na objednání návštěva interaktivní dílny  
(tel. 371 430 634)

pátek a sobota • 20.00 • sraz na zámeckém 
nádvoří
Večerní komentované prohlídky města
Provází Mgr. Roman Vaněk
Srpnové termíny: 4. 8., 5. 8., 11. 8., 12. 8., 18. 8., 
19. 8., 25. 8. a 26. 8.
Možnost rezervace místa v IC

11. 8. pátek • 20.00 • Zámecký velký sál 
Komorní koncert Ševčíkovy akademie 
E. Chausson: Koncert pro housle, klavír 
a smyčcové kvarteto
V. Novák: Klavírní trio č. 2 d moll op. 27, Quasi 
una ballata
D. Šostakovič: Klavírní kvintet g moll op. 57
Účinkují J. Špaček, J. Fišer, N. Liepe, J. Kabát, 
T. Jamník, V. Vlček, P. Malíšková, kvarteto 
Akademie komorní hudby, S. Gallin, J. Sládek 
a R. Lichnovská
Vstupné 250,– dospělí / 150,– studenti, dů-
chodci / 80,– děti

12. 8. sobota • 9.30 • Zámecký velký sál
Ranní koncert Ševčíkovy akademie 
Účinkují děti školičky Otakárek, vstup zdarma

12. 8. sobota • 11.00 • zámecká zahrada Parkán
Piknikový koncert Ševčíkovy akademie 
Mladí talentovaní účastníci akademie a jejich 
lektoři
Vstupné 250,– rodinné / 200,– dospělí / 120,– 
studenti, důchodci / 50,– děti

14. 8. pondělí • 20.00 • Zámecký velký sál
Koncert pěvecké třídy Ševčíkovy akademie 
Účinkují M. Cukrová – zpěv, L. Navrátilová – 
klavír a pěvecká třída ŠA
Vstupné 200,– dospělí / 120,– studenti, dů-
chodci / 50,– děti

Kavárna Šibule
13. 8. neděle • 15.00
Dostaveníčko...
Letní odpoledne s PínaBandem ze Sušice 

Kulturní dům
18. 8. pátek • 20.00
Velká pouťová 
Live: Reverb (HD) + Dj Mathias C

Městská knihovna 
Městská knihovna upozorňuje na změnu  
půjčovní doby od 1. července do 31. srpna 2023
oddělení pro dospělé 
Po 8.00–12.00, 13.00–17.00 
St 8.00–12.00, 13.00–16.00 
Pá 8.00–12.00, 13.00–16.00
oddělení pro děti a mládež
Po  8.00–11.00, 12.00–16.30 
St  8.00–11.00, 12.00–15.00 
Pá  8.00–11.00, 12.00–15.00
31. 7. – 11. 8. ZAVŘENO!

Město Horažďovice
19.–20. 8. • Tržiště
Mariánská pouť
Pouťové atrakce

Připravujeme: 
8.–9. 9. • Panská zahrada
Dobový vojenský tábor a výstava
80. výročí vzniku Československé samostat-
né obrněné brigády
Akce pro veřejnost i pro školy (přednáš-
ky, výstavy, ukázky výcviku, polní kuchyně, 
překážková dráha, dobová technika, dělostře-
lecký tahač, minomet, večerní koncert swing 
kapely), vstup zdarma

15.–17. 9. • Mírové náměstí, Horažďovice + okolí
Invelt Rally Pačejov
44. ročník automobilové soutěže

Stodola
5. 8. sobota • 16.00 
Pivní slavnosti za každého počasí
Kapela The Čerti, pivní speciality
 
7.–10. 8. • 20.30
Letní kino ve Stodole
Promítání různých ilmů

19. 8. sobota • 20.00
Pouťová 
Kapela Harlet 

26. 8. sobota • 18.00
Memoriál Miloslava Šimka
Posezení s osobnostmi

Ostatní
5. 8. sobota • Lipky 
VIII. ročník – Tenisové retro
Turnaj v tenise, pořádá Tenis klub 
Horažďovice

5. 8. • sobota • 17.00 • Pačejov, kostel P. Marie 
Sněžné
Koncert duchovní hudby
Varhany - M. Pochopová, trubka - M. Smrček

5. 8. sobota • 20.00 • Velké Hydčice
Letní kino Ohrádka
Buď chlap – český ilm 2023

12. 8. sobota • Pačejov
Na kole a pěšky proti HÚJO
20. ročník protestního pochodu a cykloakce 
proti záměru státu umístid do lokality „Březo-
vý potok, hlubinné úložiště jaderného odpa-
du, více informací najdete na www.jodn.cz

19. 8. sobota • Parkán
Fest „Pod Zámkem“
2. ročník 

do 31. 8. • start na náměstí – altán před 
kostelem
Hra ve městě Putování za ztracenou 
rolničkou
Kašpárkova hra pro celou rodinu ke 100. vý-
ročí loutkového divadla. Cíl v informačním 
centru
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Vydavatel a nakladatel Město Horažďovice, Mírové 
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